

Handläggare
Suzanne Hartenberger
Telefon: 08-50806125

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Förslag på fördelning av föreningsbidrag 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag.

Sammanfattning

I år har 17 föreningar ansökt om föreningsbidrag från Bromma stadsdelsnämnd. Av dessa föreslår förvaltningen att 15 föreningar beviljas stöd helt eller delvis. Två av dessa föreningar har pengar kvar från föregående år som får nyttjas i 2023 års verksamhet. Nämnden har avsatt 400 000 kronor i årets budget för föreningsbidrag. Sammanlagt föreslår förvaltningen att 399 790 kronor beviljas i föreningsbidrag år 2023, plus drygt 14 000 kronor som föreningar har kvar från föregående år.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2021 om riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd med tydliga demokrativillkor. Riktlinjerna utgör ett stöd i arbetet med föreningsbidrag. Stadsdelsnämndens regler för fördelning av föreningsbidrag reviderades 2022 (dnr: BRO 2022/264). Reglerna förtydligar stadens och nämndens krav på föreningar som beviljas bidrag. Reglerna tydliggör också vad föreningarna kan beviljas bidrag för. Reglerna ska utgöra stöd för föreningar som söker bidrag och vara ett stöd i behandlingen av ansökningar.

Bidrag kan beviljas till ideella föreningar med verksamhet och aktivitet inom stadsdelsområdet. Föreningen ska bedriva sin verksamhet i Bromma för brommabor.

Prioriterade områden 2023 är:

- Verksamheter som erbjuder barn och unga en aktiv fritid där alla kan delta på jämlika villkor.
- Verksamheter som bidrar till ökad trygghet i närområdet.

Utgångspunkten för fördelning av bidrag är det belopp som nämnden budgeterat. I årets budget har nämnden avsatt 400 000 kronor för föreningsbidrag. Antalet föreningar som ansöker om bidrag och antalet medlemmar/deltagare som bor i Bromma i varje förening kommer att påverka fördelningen av bidragsbeloppet.

Bidragsbeloppet påverkas också av ansökningarnas relevans kopplat till nämndens prioriterade områden för innevarande år samt till nämndens regler för vad föreningar kan ansöka om bidrag för.

Ärendet

Följande 17 föreningar har ansökt om föreningsbidrag 2023:

Frivillig Väntjänst är en ideell organisation som förmedlar kontakter mellan volontärer och människor i behov av trygghet och medmänsklighet i syfte att skapa trygghet och bryta ofrivillig ensamhet och isolering. De uppdrag som utförs är till exempel ledsagning och social kontakt. Föreningen ansöker om 40 000 kronor som delfinansiering av kostnader för gruppverksamhet för volontärer, reseersättning, lokal- och kontorskostnader, kommunikation samt personalkostnader. Föreningen har 150 volontärer och ett antal hjälpsökande i staden. 14 volontärer bor i Bromma.

PRO Bromma är en intresseförening för pensionärer. Föreningens mål är att aktivera så många äldre som möjligt genom att anordna olika gruppaktiviteter som exempelvis bussresor, underhållning och fysiska aktiviteter. Föreningen ansöker om sammanlagt 40 600 kronor. Ansökan avser bidrag till lokalhyra, underhållning, program samt resor. 565 brommabor förväntas delta vid aktiviteterna som erbjuds.

Seniorkören Västergökarna är en blandad kör som har som mål att verka för god körsång. Föreningen har 37 medlemmar varav 35 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 14 500 kronor för lokalhyra och tillfälliga arvoden för körledare vid fyra uppträdanden på äldreboenden i Bromma.

Sjöscoutkåren Drakarna är en förening som erbjuder verksamhet för barn och ungdomar från 4 års ålder. Under sommarhalvåret är verksamheten främst inriktad mot sjöaktiviteter så som segling. Under höst, vinter och vår skapar båtarna en samlingsplats för speciellt ungdomar som får lära sig att ta hand om båtar. Föreningen har 280 medlemmar som bor i Bromma och beräknar att 183 brommabor deltar i föreningens aktiviteter under 2023. Sjöscoutkåren bedriver verksamhet främst i anslutning till Ålstens Varvet där de har sina båtar. Föreningen ansöker om 36 890 kronor för hyra av båtplatser.

Finska föreningen i Stockholm Ikinuoret (lokalavdelning Bromma) är en sverigefinsk pensionärsförening vars syfte är att verka för en social och kulturell gemenskap bland äldre finnar boende i Bromma. Föreningen arrangerar även olika aktiviteter för att stärka det finska språket samt den finska kulturen. Förening

ansöker om 29 600 kronor. Ansökan avser en bussresa, traditionellt julbord, lokalhyra samt ett evenemang. Föreningen har 10 medlemmar som bor i Bromma och beräknar att 15 brommabor kommer att delta i aktiviteterna.

SPF seniorerna Bromma är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden intresseförening för pensionärer. Föreningen ansöker om sammanlagt 91 000 kronor. Ansökan avser bidrag till aktiviteter som ger möjligheter till gemenskap och lärande. Detta omfattar kulturpromenader, bowling och boule, samt del av lokalhyra för bridge, kostnader för information om välfärdsteknik/digitalisering, utbildning om pensionärens ekonomi, samtalsgrupper, gympa, folkhälsoveckan, bussresa med guide, utflykter med guide, politikerutfrågning, kulturvandring, föreläsningar, uppvaktningar, läsecirklar och lunch till funktionärer med flera. Föreningen har cirka 1 355 medlemmar varav de flesta bor i Bromma.

Alviks Basket Bollklubb är en idrottsförening som bland annat har som målsättning att alla unga ska få förutsättningar att utvecklas och växa både som spelare, ledare och människor. Föreningens verksamhet omfattar även lag för personer med funktionsvariationer. Föreningen ansöker om 150 000 kronor i bidrag till ledararvoden för att genomföra aktiviteten *Nattbasket* för barn och ungdomar i åldern 7-25 år i syfte att med bollen som verktyg vara med och bryta negativa mönster bland ungdomar och ge dem en naturlig samlingspunkt på helgkvällar. *Nattbasket* kommer att genomföras på fredagskvällar mellan klockan 19.00–01.00. Föreningen har 1 427 medlemmar varav 1 355 bor i Bromma.

Stockholm Väst Rödakorskrets har 854 medlemmar varav 463 är boende i Bromma. Föreningens målgrupp är framförallt personer över 65 år. Föreningen ansöker om 39 000 kronor för utflykter, lokalkostnad, besöksverksamhet, medlemsträffar, handarbetsgrupper samt för marknadsföring.

Cykelfrämjandet är en förening vars syfte är att öka cyklandet i Sverige. Föreningen söker pengar för projektet Frihet på cykel som syftar till att lära vuxna att cykla. Föreningen planerar att ha två cykelkurser i Bromma. En kurs för asylsökande i samarbete med röda korset. Den andra kursen vänder sig till allmänheten. Till denna kurs finns redan många intresseanmälningar från främst kvinnor, bland annat för att de vill kunna arbeta inom hemtjänsten och därför behöver kunna cykla. Beräknat antal deltagare som bor i stadsdelsområdet är 40-50 personer. Föreningen ansöker om 40 000 kronor i bidrag för lönekostnader, material och kommunikation.

Björklunds Hage 4H är en del av Riksförbundet Sveriges 4H. Föreningen har barn- och ungdomsgrupper terminsvis samt läger på skolloven. Föreningen har 404 medlemmar varav 267 personer bor i Bromma. 4H-gården ligger i Björklundshages lekpark. Gården eftersträvar att likna en kulturklassisk liten bondgård med djur, odling och vackra trädgårdar. Gården har offentliga förevisningar av djuren. Gården är en mötesplats med vuxna på plats sju dagar per vecka. Föreningen ansöker om medel för djurrelaterade kostnader, arvoden till driften under högsäsong och för att öka tillgängligheten för barn och unga samt för renoveringsmaterial för gård, hagar och stall. Föreningen ansöker om totalt 325 000 kronor.

Föreningen Kulturcentra Alvik är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell kulturförening. Föreningen är inriktad mot att värna om äldre människors behov av motion och social gemenskap för att skapa förutsättningar för en god hälsa och välbefinnande. Föreningen anordnar dans i Alviks kulturhus varje fredag. Föreningen har 341 medlemmar varav 150 bor i Bromma. Föreningen ansöker i sin ursprungsansökan om bidrag för hyra av lokal samt musikkostnad. I en inkommen komplettering omfattar ansökan endast bidrag för lokalkostnad om 108 000 kronor.

Äldrekontakt bedriver volontärverksamhet som möjliggör för ensamma äldre över 75 år att knyta nya kontakter med andra äldre. Verksamheten bygger på att volontärer bjuder hem äldre till sitt hem en gång per månad samt ordnar med transport/ledsagning till träffarna. Föreningen har 1 584 medlemmar varav 28 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 52 500 kronor. Ansökan avser den del av verksamheten som bedrivs inom Brommas stadsdelsområde. 46 500 kronor avser arbetstimmar för att leverera föreningens aktiviteter, 3 000 kronor avser marknadsföringskostnader och 3 000 kronor avser material (porto, kuvert, licenser).

Off Stockholm är en kulturorganisation vars huvudsakliga syfte är att skapa, erbjuda delaktighet och upplevelser genom olika konstnärliga uttryck, som exempelvis teater, film, konserter, bioverksamhet och konstutställningar. Föreningen har 86 medlemmar varav 35 boende i Bromma. Föreningen beräknar att 12 000 brommabor kommer att delta i föreningens verksamhet under 2023. Föreningen ansöker om totalt 150 000 kronor för sin produktion/verksamhet/café och lokaler samt marknadsföring.

Scen Västra är en ideell förening som grundades år 2018 och har som huvudsaklig uppgift att anordna konserter öppna för allmänheten. Föreningen ansöker om 238 000 kronor i bidrag för att anordna sex konserttillfällen. Ansökan avser bidrag för artistarvode, fikapersonal, scenpersonal, lokalhyra/städning, pianostämmare,

marknadsföring, administrativa kostnader samt inköp av material och fika.

Stockholms Allmänna Skridskoklubb är en förening vars uppgift är att främja skridskosporten genom att bedriva skridskoskola, anordna tävlingar och uppvisningar samt genom andra åtgärder verka för skridskoidrottens utveckling. Föreningen ansöker om bidrag för sin kostnadsfria verksamhet för barn och ungdomar med flyktingstatus från Ukraina. Föreningen ansöker om 8 000 kronor för löner till juniora tränare och för inköp av kompletterande utrustning som används för utlåning så som skridskor, hjälmar och skydd.

Abrahamsbergskyrkans seniorer är en del av Abrahamsbergskyrkans verksamhet för äldre.

Abrahamsbergskyrkans Seniorer har 92 medlemmar varav 63 boendes i Bromma. Målgruppen är personer över 65 år. Föreningen ansöker om 64 000 kronor för bland annat arvoden, bidra till uppvaktningar, lokalhyra, kaffe och administration.

Seglarklubben Vindens Vänner är en förening som vill ge möjlighet till rekreation och utveckling för personer med funktionsnedsättning, deras anhöriga och vänner. Det sker bland annat genom deras tillsammansläger då segling är huvudsysselsättning. Föreningen ansöker om 20 000 kronor för seglarläger på fritidsgården Koviken på Lovö v. 31. Ansökan avser logi, hyra av båtar och assistenter för deltagare med funktionsnedsättningar. Seglarklubben Vindens Vänner är en självständig del av Abrahamsbergskyrkans arbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av en förvaltningsövergripande arbetsgrupp.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att sammanlagt 399 790 kronor beviljas i föreningsbidrag år 2023 plus drygt 14 000 kronor som föreningar har kvar från föregående år.

Förvaltningen föreslår att följande föreningar beviljas föreningsbidrag i sin helhet enligt framställan i inkomna ansökningar:

- **PRO Bromma** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 40 600 kronor.
- **Seniorkören Västergökarna** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 14 500 kronor.
- **Sjöscoutkåren Drakarna** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 36 890 kronor.

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar beviljas delvis:

- **Frivillig Väntjänst** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 12 600 kronor. Förvaltningen föreslår att del av ansökan som avser personalkostnader samt julfest avslås.
- **Finska föreningen i Stockholm Ikinuoret** - förvaltningen förslår att bidrag beviljas med 4 600 kronor för lokalhyra. Förvaltningen föreslår att övriga budgetposter i ansökan avslås.
- **SPF seniorerna Bromma** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 65 000 kronor. Förvaltningen föreslår att del av ansökan som avser lunch avslås och att övriga budgetposter beviljas delvis.
- **Alviks Basket Bollklubb** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 119 000 kronor. Förvaltningen föreslår att ansökan delvis beviljas för genomförandet av aktiviteten Nattbasket.
- **Stockholm Väst Rödakorskrets** – förvaltningen förslår att delvis bevilja föreningens ansökan. Föreningen har kvar 9 356 kronor från tidigare beviljat föreningsstöd. Förvaltningen föreslår att dessa medel beviljas som nytt bidrag till föreningens lokalkostnad. Förvaltningen föreslår att övriga budgetposter i ansökan avslås.
- **Cykelfrämjandet** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 15 600 kronor för material såsom cyklar och hjälmar samt kommunikation. Förvaltningen föreslår att ansökan om bidrag till lönekostnader avslås.
- **Björklunds Hage 4H** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 20 000 kronor. Förvaltningen föreslår att del av ansökan som avser djurrelaterade driftkostnader beviljas delvis.
- **Föreningen Kulturcentra Alvik** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 30 000 kronor. Förvaltningen föreslår att ansökan delvis beviljas för lokalkostnad.
- **Äldrekontakt** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 6 000 kronor för marknadsföring och porto/kuvert samt licenser för föreningens IT-system. Förvaltningen föreslår att del av ansökan som avser kostnaden för arbetstimmar avslås.
- **Off Stockholm** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 31 000 kronor. Förvaltningen föreslår att del av ansökan beviljas till ungdomsfilmsklubbens produktion av en kortfilm (26 000 kronor) och till marknadsföring (5 000 kronor).

- **Scen Västra** – förvaltningen förslår att delvis bevilja föreningens ansökan. Föreningen har kvar 4 700 kronor från tidigare beviljat föreningsstöd. Förvaltningen föreslår att dessa medel beviljas som nytt bidrag till de delar som föreningen beviljades bidrag för 2022.
- **Stockholms Allmänna Skridskoklubb** - förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 4 000 kronor till utrustning för utlåning. Förvaltningen föreslår att del av ansökan som avser lönekostnader avslås.

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar avslås helt:

- **Abrahamsbergskyrkans seniorer** - förvaltningen förslår att ansökan avslås med hänvisning till punkt 1 i Lokala regler för föreningsbidrag i Bromma ”Verksamheten eller aktiviteten ska vara partipolitiskt eller religiöst obunden”. I ansökan framgår att både föreningen och aktiviteterna har en religiös prägel.
- **Seglarklubben Vindens vänner** - förvaltningen förslår att ansökan avslås med hänvisning till punkt 1 i Lokala regler för föreningsbidrag i Bromma ”Verksamheten eller aktiviteten ska vara partipolitiskt eller religiöst obunden”. Föreningen är en del av Abrahamsbergskyrkans arbete.

Jämställdhetsanalys

Alla föreningar som föreslås bidrag 2023 erbjuder aktiviteter för brommabor oavsett kön. Könsuppdelad statistik redovisas av föreningarna vid redovisning av hur bidragen har använts. Redovisningar från de föreningar som beviljades bidrag 2022 visar att det framförallt var kvinnor/flickor som deltog i föreningarnas aktiviteter. Redovisningar från de föreningar som beviljades bidrag vars övergripande mål var att motverka social isolering och ensamhet, visar att det är fler kvinnor än män som engagerar sig i sådana aktiviteter. När det gäller deltagandet i aktiviteter med en mer idrottslig inriktning har tidigare års redovisningar visat på ett omvänt förhållande med fler pojkar än flickor som deltagit. Förvaltningen bedömer att årets förslag på fördelning av bidrag kommer både kvinnor/flickor och män/pojkar till del i ungefär lika stor utsträckning.

Uppföljning

Föreningarna redovisar hur de har använt de beviljade bidragen efter genomförd aktivitet, senast den 31 december innevarande år. Föreningen ska, förutom att göra en ekonomisk redovisning, beskriva hur syftet har uppfyllts med verksamheten/aktiviteten som de beviljats bidrag för.

Förvaltningen kommer under året att genomföra stickprovskontroller för att följa upp efterlevnaden av demokrativillkoren och verksamhetens faktiska omfattning.

Bilagor

Föreningarnas ansökningar 2023, redovisningar av bidrag 2022 samt verksamhetsplaner, stadgar och årsredovisningar finns att tillgå på förvaltningen.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-04-11